(۲۸)

اس تفسیر کے قلمی نسخے، مکمل اور نامکمل، دُنیا کی مختلف لائبریریوں میں موجود ہیں۔ پاکستان میں بحر مواج کا مکمل قلمی نسخہ تین جلدوں میں کتاب خانہ فاضلیہ، گڑھی افغانان، ضلع انک میں موجود ہے۔ (۲۹)

اس تفسیر کی پہلی جلد جو قرآن پاک کی ابتدائی چھ سورتوں کی تفسیر پر مشتمل ہے ۱۲۹۷ھ/۱۸۸۰ء میں بڑے سائز کے ۸۵۶ صفحات پر مطبع نول کشور لکھنؤ سے طبع ہوئی تھی۔

تفسیر کا اصلی نسخہ (مفسر کے ہاتھ کا تحریر کردہ) تاشقند کی لائبریری میں نہایت عمدہ حالت میں محفوظ ہے۔ (۳۰)

دور اکبری کے ایک لاہوری عالم شیخ منور الدین بن عبدالحمید (م ۱۰۱۱ھ) نے تفسیر بحر مواج کا عربی زبان میں ترجمہ کیا۔ (۳۱)